Unvollständig gedruckt Schaten ad ann. Der Schluß der Urk. nach den zwei Originalausfertigungen im St.-A. Münster, Fürstent. Paderborn Nr. 576<sup>a</sup>, Asseburger II.-B. II, Nr. 956.

1333 März 19 [feria 6<sup>ta</sup> proxima post dominicam Laetare]. [109]

Bischof Bernhard V. von P. über die Gründung des Benefiziums B. Mariae virginis et omnium Sanctorum in der Pfarrkirche zu Delbrück. (s. oben Delbrück, Nr. 1).

Abschrift 17. Jahrh. Beglaubigt von Joannes Hilmerinck, clericus Monasteriensis. Darunter bescheinigt der Notar Christophorus Trappius: Hanc fundationis copiam ex instrumento authentico cessionis ex translationis iuris patronatus Conradi de Thülen in Thorwesten descriptam ita de verbo ad verbum copiae huiusmodi insertae concordare. Weitere Abschrift angefertigt 1531 Juni 19 von Notar Joannes Hilmerinck im Ms. der Visit. des Bischofs Theodor Adolf im Archidiaconate des Dompropstes, fol. 81—86. Dasselbst fol. 86v—91 Abschrift der Urk., mit welcher Conradus Thormöllen, Generalvikar des Bischofs Erich, die Besserung bestätigt 1531 October 24.

1334 März 28 [quinto Kalendis Aprilis]. [110]

18 Bischöfe (Erzbischöfe) verleihen der Marktkirche zu Paderborn Ablass. Universis sanctae matris ecclesiae filii ad quos presentes literae pervenerint. Nos miseratione divina . . . Splendor paternae . . . Den Ablass sollen gewinnen, welche die üblichen Bedingungen erfüllen, vel ad fabricam, luminaria, ornamenta dictae ecclesiae manus porrexerint adiutrices vel aliquid suarum donaverint vel legaverint facultatum seu qui predicationem N. eius ecclesiae audiverint vel ei confessi fuerint vel aliquod sacramentum seu calicis benedictionem ab eodem susceperint, vel qui pro salubri statu eius, dum vixerit, et pro anima eius, ubi ab hac luce migraverit et pro animabus parentum eius oraverit. . .

Einwilligung des Diözesanbischofs vorbehalten.

Octodecim sigilla appensa sunt.

Abschr. 17. Jahrh.

Namen der Aussteller und Ort nicht genannt.

1334 September 27 [in die beatorum martirum Cosme et Damiani]. [111]

Johannes et Hermannus Gyseler, Brüder, Thilo Swanenvloghel und Hermannus de Moringen junior, Bürger der Stadt Göttingen, Vasallen des Abtes Reymbold des exemten Klosters Helmworthshusen, bezeugen, daß ihr Mitbürger Conemundus, Sohn des † Hermann Conemundi, ihre Mitbürger Herwicus et Bertoldus Royden, coram nobis in suos elegit et constituit confratres in tredecim iugeribus sitis in campis Ghotingen et in una curia sita in antiqua villa der Stadt Göttingen, welche von dem Abte Reymbold zu Lehen vergeben werden.